17/03/1964 (Normas  Gerais  de  Direito  Financeiro  para  Elaboração  e  Controle  dos
Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal) fica o
Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no valor total de
R$  76.312,00  (setenta  e  seis  mil,  trezentos  e  doze  reais),  observadas  as  seguintes
classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa
orçamentária:

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)
Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

[...]

Consecução  de  Finalidades  de  Interesse  Público  e  Recíproco,  Mediante  a  Execução  de
Atividades ou de Projetos Previamente Estabelecidos em Planos de Trabalho Inseridos em
Termos de Colaboração, em Termos de Fomento ou em Acordos de Cooperação),  no valor
total de R$ 322.244,11 (trezentos e vinte e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e
onze centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – O OBJETO desta parceria é o custeio do 13º Salário de
2021  dos  colaboradores  do  “H.S.M.”  (remuneração,  encargos,  tributos  e  serviço  de
contabilidade oriundos da folha de pagamento), conforme “Plano de Trabalho” apresentado e